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Peryferie Hawany, trzewia Szanghaju i mikrokosmos lokalnego oddziału Poczty Polskiej. Apetyt na

miłość, COVID-19 i hot@16challenge. Zapiski z gwałtownie przekształcającego się świata. Zarówno z

tego wielkiego, jak i ze wszechświatów małych, rzadko zauważanych. Dziś przedstawiamy "Jak przejąć

kontrolę nad światem 2" Doroty Masłowskiej.

JPKNŚ 2 to drugi tom głośnych tekstów Doroty Masłowskiej, które na przestrzeni lat

wyewoluowały w stronę autorskiego gatunku z pogranicza eseju, stand-upu i pamiętnika.

Wyczulona na język ulicy i mediów Dorota Masłowska obiektem refleksji czyni (nie)ważne i

potoczne: urząd pocztowy, kurs szycia, podróż, stypendium pisarskie, obyczaje pandemiczne.

Poddaje analizie rozmaite detale i sfery naszej codzienności, tworząc oryginalny zapis

współczesnej obyczajowości, jednocześnie zabawny i bolesny.

Trudno o lepszy moment, by sięgnąć po książkę Doroty Masłowskiej, która mimo "zagmatwanej

niemożliwości, odrażającego nonsensu i naszej bzdurnej niemocy" próbuje chwytać konkret

doświadczenia. To realne jest brzydkie, ale jest swojskie, jest nasze. Czy jednak to właśnie ono

w swej brzydocie musi się zawsze wyłaniać z mgły? Owszem, na tym polega urok naszego losu

tkwiącego między mgłą i brzydotą w dialektycznym napięciu, którego nie zmniejsza ani

konsumpcja, ani medialna popkultura. Masłowska nie udaje, że kontroluje świat, ale sprawuje

pełną kontrolę nad językiem i oddaje go czytelnikowi, by służył za latarnię w coraz bardziej

zamglonej rzeczywistości.

Edwin Bendyk

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki "Jak przejąć kontrolę nad światem 2" Doroty

Masłowskiej wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Aby mieć szansę na wygraną,

odpowiedzcie na pytanie: Która książka Doroty Masłowskiej została

zekranizowana?  Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku 18

września do godz. 12. W tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści

adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy

indywidualnie.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl
http://www.tcpdf.org

